



ایرانیان زندانی در آمریکا را آزاد کنید

گروه سیاست: اولین دیدار دوجانبه هیئت ایرانی با نمایندگان دولت جدید آمریکا برگزار شد؛ روز جمعه در حاشیه نشست هشتمین جلسه کمیسیون مشترک برجام در وین، معاونان وزیران خارجه ایران و نماینده آمریکا دیدار کردند. «تام شانون»...

صفحه ۳

یکشنبه ۱ مرداد ۱۳۹۶ | ۲۸ شوال ۱۴۳۸ | ۲۳ جولای ۲۰۱۷

گفت‌وگوی «شرق» با قائم مقام وزیر صنعت:

ما را متهم به پول‌پاشی می‌کنند

گروه اقتصاد: لایحه دوفوریتی تفکیک وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، راه‌وشهرسازی و ورزش و جوانان، همان ابتدا که به صحن رفت، دولت را شوکه کرد. دوفوریتش رای نیاورد و همان‌جا بررسی این لایحه به کمیسیون‌ها سپرده شد....

صفحه ۵

سال چهاردهم | شماره ۲۹۱۷ | ۲۰ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

پازل توطئه عربی علیه ایران

سیدهادی خسروشاهی
رئیس پیشین نمایندگی ایران در مصر



رفتار اخیر دولت کویت درباره روابط دیپلماتیک خود با ایران، حاکی از آن است که سیاست منطقه‌ای نظام سلطه بر تداوم درگیری اعراب با یکدیگر از یک‌سو و فشار برای موضع‌گیری یا منفعل‌کردن آنان در قبال ایران متمرکز شده است. رفتار ناگهانی بنی‌سعود، مصر، بحرین و امارات در قبال کشور قطر، آن هم بدون اعلام و اخطار قبلی، اگرچه ریشه در تغییر مواضع ایالات متحده دوران ترامپ در قبال منطقه خاورمیانه دارد، اما از یک نقشه‌آرایی تعیین‌شده هم حکایت دارد. آنان اگرچه امکان چنین اقدامی درباره ایران را ندارند، اما به‌طورحتم، به دنبال دامن‌زدن بر فشارضد ایران هستند. کویت، شیخ‌نشین کوچکی است که به‌طورمعمول، تحت‌تأثیر سعودی‌ها عمل می‌کند. در شرایط فعلی با توجه به رویکرد هیئت حاکمه جدید عربستان و فعال مایشا شدن فرزند ملک سلمان در این کشور، فشار مالی و سیاسی بر سایر کشورهای عربی برای هماهنگ‌شدن با سیاست‌های عربستان، افزایش یافته است. هدف آنان، منزوی‌کردن ایران است. نگرانی از قدرتمندشدن ایران در منطقه و نفوذ در میان کشورهای مسلمان، از دلایل رفتار اخیر سعودی‌هاست. آنان از طریق لابی‌های مختلف با غرب، به شکل غیرمستقیم با فشارهای سیاسی و به شکل مستقیم با ابزار تحریم‌ها، این هدف را دنبال می‌کنند. سیاست کلی جمهوری اسلامی هیچ‌گاه قطع رابطه با کشورها یا جنگ و تخاصم نبوده است، اما به نظر می‌رسد باید با دقت، مواضعی سنجیده و مقتدرانه در قبال رفتارهای اخیر آنان اتخاذ کرد. می‌توان برخی بهانه‌ها را از دست آنان گرفت و درعین حال، مواضع جدی دیپلماتیک در قبال رفتار آنان اتخاذ کرد. نکته مهم این است که آنان بدانند نمی‌توانند مانع توسعه و رشد ایران شوند. اگر بتوان از موضع اقتدار، آنان را دعوت به همکاری کرد، اتفاق مثبتی رخ داده است. باید به آنان یادآور شد سلطه ایران بر منطقه، تخیل آنان است و ایران با نفوذ معنوی خود در میان ملت‌ها به پیش رفته و نیازی ندارد رفتارهایی شبیه عربستان را در دستور کار قرار دهد. موضع وقیحانه اخیر ولیعهد سعودی که عملاً صحنه‌گردان اصلی در عربستان است و تأکید بر کشاندن جنگ به داخل ایران و سپس حادثه تروریستی تهران، فرصت مناسبی بود تا با فعال‌کردن همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی، کشورها و افکار عمومی جهان را نسبت به تروریسم مورد حمایت عربستان، حساس کنیم. بهترین موضع در قبال رفتارهایی نظیر آنچه کویت انجام داد، دعوت این کشور به اتخاذ سیاست‌های مستقل و درعین حال قدرت نشان دادن ازسوی ایران و تأکید بر داشتن ظرفیت مقابله در عین علاقه‌مندی به حفظ اخوت اسلامی و رعایت سیاست حسن همجواری است. کشورهای عربی می‌دانند راهی که عربستان در قبال قطر شروع کرده، منحصراً به قطر نخواهد ماند و حکام جدید بنی‌سعود می‌خواهند همه کشورهای عربی را در اختیار خود بگیرند تا از نفوذ ایران کاسته شود. کاری که در یمن، عراق، سوریه و حالا قطر آغاز کرده‌اند، به‌زودی به سایر کشورهای عربی هم تسری خواهد یافت. نگارنده بر این باور است که در عین حفظ اعتدال و آرامش، قدرت‌نمایی ایران در قبال برخی کشورهای منطقه، امری ضروری است. باید مواضع مسئولان اجرائی و دیپلماتی ما جدی‌تر از آنچه امروز اعلام می‌شود باشد.

روزنامه

پیشنهاد روحانی به ناطق

گروه سیاست، مرجان توحیدی، گفته است کار اجرائی قبول نمی‌کند، ولی با تمام وجود برای فعالیت سیاسی در صحنه حضور خواهد داشت. شنیده‌های خبرنگار «شرق» حاکی از آن است یکی از وزیران از طرف رئیس‌جمهوری پیشنهاد دبیری شورای عالی امنیت ملی را به ناطق نوری ۷۳ ساله داده و او هم قبول نکرده است. مسئولیتی که هم‌اکنون برعهده دریابان علی شمخانی است. دبیر شورا با نظر رئیس‌جمهوری که ریاست شورا را برعهده دارد، انتخاب می‌شود و از سوی مقام معظم رهبری هم حکم انتصاب دریافت می‌کند. شاید مهم‌تر از احتمال جابه‌جایی شمخانی، پیشنهاد این سمت به ناطق است آن‌هم در شرایطی



مسیح مهاجری مطرح کرد: ضرورت نقد بهشتی مطهری و هاشمی

صفحه ۱۹

یادداشت

مصائب تفکیک راه از شهرسازی

مسکن مهر هم تا تمام در حواشی اغلب شهرها رها شدند که برای اتمام آنها، سرمایه هنگفتی لازم است. همچنین باید ذکر کرد که اساساً ساخت مسکن و تأمین آن در اغلب کشورها، در دست دولت‌ها نیست و از آن جمله در کشور ایران که اصلی‌ترین بازیگر حوزه مسکن، بخش خصوصی است و نهادهای دولتی نقش نظارتی یا تنظیم قوانین و مقررات حاکم را بر این حوزه برعهده دارند. بنابراین این استدلال که با تفکیک وزارت راه و شهرسازی، بازار مسکن رونق می‌یابد یا مشکل مسکن حل می‌شود، پذیرفتنی نیست، کم‌اینکه در دورانی که وزارت مسکن مستقلی هم وجود داشت، مشکلات عدیده مسکن هم وجود داشت. همچنین گفته می‌شود با ادغام راه و شهرسازی، حوزه شهرسازی تحت‌الشعاع قرار گرفته است که در صورت تفکیک وزارت راه و شهرسازی توسعه بی‌رویه شهری کنونی متوقف خواهد شد. این گفته نیز پایه استدلالی ضعیفی دارد. شاهد قضیه، توسعه شهری تهران است. همگان قبول دارند که اوج توسعه شهری و هجوم جمعیت و ساخت‌وسازهای بی‌رویه اتفاقاً زمانی رخ داد که وزارت مسکن از حوزه حمل‌ونقل منفک بود. توسعه بی‌رویه شهری را باید در قدرت نفوذ مبنای شهرسازی و توسعه شهری و رویکردها و تصمیم‌های متولیان نظارتی نظیر معاونت معماری و شهرسازی و شورای عالی شهرسازی و معماری بر عملکرد شهرداری‌ها و بخش خصوصی ساخت‌وساز جست‌وجو کرد.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

بازنشستگان، زبانی نیستند

به افزایش منزلت و رفاه آنان بود که باعث شد در انتخابات دوازدهم ریاست‌جمهوری، این قشر خردمند و صاحب کلام و نفوذ، در بدنه اجتماعی جامعه از حامیان پروپا قرص دکتر روحانی باشند تا امکان تداوم سیاست‌ها و برنامه‌های رفاهی و حمایتی از بازنشستگان کماکان فراهم شود. در این میان، ضروری است به چند نمونه از انتظارات بازنشستگان از دولت دوازدهم و نمایندگان مجلس اشاره شود. ۱- یکی از دغدغه‌های اصلی بازنشستگان، کارایی نداشتن بیمه تکمیلی آنان است. با توجه به اینکه ماهانه از هر بازنشسته ۲۴ هزار تومان بابت بیمه تکمیلی از سوی صندوق بازنشستگی کشوری کسر می‌شود، انتظار این است کیفیت و کمیت خدمات ارائه شده درمانی بازنشستگان افزایش یابد. ۲- شنیده‌ها حاکی از این است که در روند اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری، مواد ۱۲۵، ۱۲۶، ۱۰۹، ۶۴ و ۶۵ حذف شده‌اند. به منظور جلوگیری از مغیوب‌شدن احقاق حقوق بازنشستگان، می‌طلبید این موضوع از سوی مسئولان صندوق بازنشستگی به جد پیگیری شود. ۳- مابه‌التفاوتی حق اولاد و عائله‌مندی بازنشستگان که متولی پرداخت آن در سال ۱۳۸۶ وزارت آموزش و پرورش بوده و مبلغ هزارو ۴۰۰ میلیارد ریال است، با توجه به اسناد موجود و معتبر، بعد از ۱۰ سال تأخیر هنوز پرداخت نشده است. این مسئله نیز مهم است و باید پیگیری شده و به سرانجام برسد.

ادامه در صفحه ۴



حمزه رستمی آقاجری*

صدها فرشته بر آن دست بوسه می‌زنند / کز کار خلق یک گره بسته وا کند
برآتم براق سخن زین کنم / حکایت ز دل‌های خونین کنم

جمعیت یک‌میلیون و ۳۰۰ هزارنفری بازنشستگان کشوری زیاد هستند؛ اما نباید بعضی‌ها تصور کنند که ما در جامعه زیادی هستیم! بازنشستگان گنجینه‌های عظیم علم، معرفت و تجربه هستند و مهم‌ترین مرجعیت در خانواده و کانون‌های بزرگ اجتماعی محسوب می‌شوند. تأثیرگذاری بی‌بدیل بازنشستگان را در عرصه‌های مختلف نمی‌توان کتمان کرد. واقعیت این است که با وجود شرایط سخت و حساس در دولت یازدهم، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برنامه‌هایی موفق و علمی برای بازنشستگان به اجرا درآورد. مهارت‌آموزی به بازنشستگان، جشنواره ورزشی بازنشستگان، زمینه‌سازی برای گسترش مشارکت بازنشستگان در برنامه‌های رفاهی به‌ویژه مقابله با آسیب‌های اجتماعی و متناسب‌سازی حقوق‌های زیر دو میلیون بازنشستگان در سال ۹۵، از جمله اقدامات مؤثری بود که با تلاش و محوریت دکتر ربیعی و نظر مساعد رئیس‌جمهور، در دولت یازدهم با همراهی نمایندگان مجلس انجام شد. همین حمایت‌های مؤثر از بازنشستگان و سیاست‌های کارآمد معطوف

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

خبر به وقت شرق



تلگرام شرق
پیوندید

@sharghdaily

برادر بزرگوار جناب آقای آرش رزوان

چهل غروب است که هنوز در حیرت پر کشیدن مادر، لحظات ایثار آن منظومه عشق را مرور می‌کنید. نیک می‌دانیم که باور این همه مایه‌وری تان نبود. بی‌شک، اندیشه همجواری مادر سفر کرده تان با بانوی دو عالم، با الطاف بی‌پایان خداوندی، تسلیی بر دل غم‌دیده شماست. ما را در غم خود شریک بدانید.

از طرف مصطفی قیچی، علی مرادی

شرق

تحویل روزنامه در منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴